
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

(ГАУ КО ОО ШИЛИ) 

 

П Р И К А З 
от «30» августа 2021 г.       № 143-о 

г. Калининград 

 

Об организации работы  

ГАУ КО ОО ШИЛИ  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по 

Калининградской области № 39-00-08/04-10065-2021 от 26.07.2021, в связи с 

напряженной эпидемиологической ситуацией по новой коронавирусной 

инфекции, а также учитывая риски распространения новых вариантов вируса 

COVID-19   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Утвердить годовой календарный график на 2021-2022 учебный 

год (приложение № 1).   

2. Закрепить за классами следующие кабинеты: 
Класс Закрепленный кабинет 

7 «А» 306 

7 «Б» 303 

7 «В» 301 

7 «Г» 312 

8 «А» 310 

8 «Б» 302 

8 «В» 304 

8 «Г» 305 

9 «А» 210 

9 «Б» 205 

9 «В» 208 

9 «Г» 217 

10 «А» 206 

10 «Б» 204 

10 «В» 207 

10 «Г» 211 

11 «А» 313 

11 «Б» 111 

11 «В» 212 

11 «Г» 110 

11 «Д» 105 



  3. Утвердить график организации питания учащихся в столовой 

лицея-интерната: 

3.1. Для всех учащихся лицея-интерната: 

ПОЛДНИК 

классы понедельник вторник-пятница суббота 

7-8 10.45 09.50 08.55 

9-10 11.05  10.10 09.15 

11 12.00 11.05 10.10 

ОБЕД 

7-8 12.35 11.40 10.45 

9-10 13.50 12.55 12.00 

11 14.55 14.00 13.05 

  

3.2. Для учащихся, проживающих в общежитии: 

ЗАВТРАК 

классы понедельник вторник-пятница суббота 

7-11 - 7.30 07.30 

ВТОРОЙ ПОЛДНИК 

7-11 16.30 16.30 - 

УЖИН 

7-11 19.30 19.30 - 

 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора ГАУ КО ОО ШИЛИ    М.В. Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График организации питания 

учащихся в столовой ГАУ КО ОО ШИЛИ 

 

Для всех учащихся лицея-интерната: 

ПОЛДНИК 

классы понедельник вторник-пятница суббота 

7-8 10.45 09.50 08.55 

9-10 11.05  10.10 09.15 

11 12.00 11.05 10.10 

ОБЕД 

7-8 12.35 11.40 10.45 

9-10 13.50 12.55 12.00 

11 14.55 14.00 13.05 

  

Для учащихся, проживающих в общежитии: 

ЗАВТРАК 

классы понедельник вторник-пятница суббота 

7-11 - 7.30 07.30 

ВТОРОЙ ПОЛДНИК 

7-11 16.30 16.30 - 

УЖИН 

7-11 19.30 19.30 - 

 

 

 

 

 

 



График организации питания 

учащихся в буфете ГАУ КО ОО ШИЛИ 

 

классы понедельник вторник-пятница суббота 

7-8 10.45, 12.35 09.50, 11.40 08.55, 10.45 

9-10 11.05, 13.50 10.10, 12.55 09.10, 12.00 

11 12.00, 14.55 11.05, 14.00 10.10, 13.05 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

государственного автономного учреждения  

Калининградской области  

общеобразовательной организации 

 «Школы-интерната лицея-интерната» 

на 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Калининград  

2021 

  Приложение № 1 

к приказу ГАУ КО ОО ШИЛИ  

№ 143-о от «30» августа 2021 г.  



Пояснительная записка 

 

Годовой календарный учебный график государственного автономного 

учреждения Калининградской области общеобразовательной организации 

«Школы-интерната лицея-интерната» на 2021-2022 учебный год является 

документом, регламентирующим организацию образовательного процесса. 

Нормативную базу календарного учебного графика образовательной 

организации составляют: 

− Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ; 

− Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. N 1015 г.; 

− СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», 

утвержденного Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с 

изменениями и дополнениями); 

− Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-20). 

Годовой календарный учебный график лицея-интерната обсуждается и 

принимается педагогическим советом лицея-интерната и утверждается 

приказом директора ГАУ КО ОО ШИЛИ. Изменения в годовой учебный 

график вносятся приказом директора по согласованию с педагогическим 

советом лицея-интерната. 

 Календарный учебный график лицея-интерната учитывает в полном 

объеме возрастные психофизиологические особенности учащихся.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Годовой календарный учебный график 

на 2021-2022 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года: 

Классы Начало учебного года Окончание учебного 

года 

7,8,10 классы 1 сентября 2021 года 31 мая 2022 года 

9,11 классы 1 сентября 2021 года 21 мая 2022 года 

7-8, 10 классы – 34 учебные недели; 9,11 классы – 33 учебные недели (не 

включая период государственной итоговой аттестации). 

 

2. Продолжительность учебных периодов: 

Учебные 

периоды 

Классы Начало и окончание 

учебного периода 

Количество 

учебных недель 

I четверть 7-9 01.09.2021 – 30.10.2021 9 недель 

II четверть 7-9  08.11.2021 – 29.12.2021 7 недель 

III четверть 7-9  13.01.2022 – 19.03.2022 9 недель 

IV четверть 7-8  28.03.2022 – 31.05.2022 9 недель 

9 28.03.2022 – 21.05.2022  8 недель 

I полугодие 10-11 01.09.2021 – 29.12.2021 16 недель 

II полугодие 
10 13.01.2022 – 31.05.2022 18 недель 

11 13.01.2022 – 21.05.2022 17 недель 

Итого за 

учебный год 

7-8  01.09.2021 – 31.05.2022 34 недели 

9 01.09.2021 – 21.05.2022 33 недели 

10 01.09.2021 – 31.05.2022 34 недели 

11 01.09.2021 – 21.05.2022 33 недели 

 

3. Продолжительность каникул: 

Осенние каникулы – с 01.11.2021 г.  по 07.11.2021 г. (7 дней) 

Зимние каникулы – с 30.12.2021 г. по 12.01.2022 г. (14 дней) 

Весенние каникулы – с 21.03.2022 г. по 27.03.2022 г. (7 дней) 

Летние каникулы (не менее 8 недель): 

− 7-8,10 классы с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г.; 

− 9 классы по окончании ГИА по 31.08.2022 г. 

 

4. Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными 

праздниками:  

1,2,3,4,5,6 и 8 января – Новогодние каникулы  

7 января – Рождество Христово  

23 февраля – День защитника Отечества  

08 марта – Международный женский день  

01 мая – Праздник Весны и Труда  

09 мая – День Победы  

12 июня – День России  

04 ноября – День народного единства 



Перенос выходных дней в 2022 году 

2 января на 10 мая 

1 мая на 2 мая 

12 июня на 13 июня 

5. Продолжительность учебной недели составляет 6 дней в неделю в 7-9, 10-

11 классах. Обучение осуществляется в одну смену (два потока): 1 поток 7-8 

классы, 2 поток 9-11 классы. Начало уроков для первого потока в понедельник в 

10.00, во вторник - субботу – в 8.10; для второго потока в понедельник в 10.20, во 

вторник - субботу – в 8.30. 

 Образовательная недельная нагрузка равномерно распределена в течение 

учебной недели, при этом объем максимально допустимой недельной нагрузки в 

течение дня составляет для учащихся 7-11 классов не более 7 уроков по 45 минут. 

 

6. Расписание звонков на 2021-2022 учебный год 

 7-8-е классы 9-11-е классы 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1-й урок 10.00 – 10.45 10.20 – 11.05 

2-й урок 10.55 – 11.40 11.15 – 12.00 

3-й урок 11.50 –12.35 12.10 – 12.55 

4-й урок 12.55 – 13.40 13.05 – 13.50 

5-й урок 13.50 – 14.35 14.10 – 14.55 

В
т
о

р
н

и
к

-п
я

т
н

и
ц

а
 

1-й урок 8.10 – 8.55 8.30 – 9.15 

2-й урок 9.05 – 9.50 9.25 – 10.10 

3-й урок 10.00 – 10.45 10.20 – 11.05 

4-й урок 10.55 – 11.40 11.15 – 12.00 

5-й урок 12.00 – 12.45 12.10 – 12.55 

6-й  урок 12.55 – 13.40 13.15 – 14.00 

7-й урок 13.50 – 14.35 14.20 – 15.05 

С
у

б
б

о
т
а

 

1-й урок 8.10 – 8.55 8.30 – 9.15 

2-й урок 9.05 – 9.50 9.25 – 10.10 

3-й урок 10.00 – 10.45 10.20 – 11.05 

4-й урок 11.05 – 11.50 11.15 – 12.00 

5-й урок 12.00 – 12.45 12.20 – 13.05 

 

 

 



7. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах 

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной 

программы на уровне основного общего образования – за четверти, на уровне 

среднего общего образования - за полугодия.  

В соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся 

ГАУ КО ОО ШИЛИ по итогам I полугодия и учебного года промежуточная 

(полугодовая и годовая) аттестация обучающихся проводится в форме:  

- письменные экзамены (диктант, контрольная работа, сочинение или 

изложение с творческим заданием, тестирование). 

- устные экзамены (по билетам, в форме собеседования или защиты 

реферата). 

 

8. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах  

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х, 

11-х классов устанавливаются Министерством просвещения Российской 

Федерации, министерством образования Калининградской области на текущий 

учебный год. 

 

9. Режим работы и расписание кружков, секций, внеурочной деятельности в 

7-11 классах: понедельник-пятница 15.30-21.00; суббота – 13.30- 16.00 

утверждается приказом директора с 01 сентября 2021 года, согласно расписанию.  

 Внеурочная деятельность проводится по следующим направлениям: 

духовно-нравственное, социальное, спортивно-оздоровительное и 

общеинтеллектуальное и общекультурное. Занятия могут проводяться в 

понедельник до уроков и во вторник-субботу после уроков. Продолжительность 

занятий - 40 минут. 

 

10.  Классные часы проводятся классными руководителями один раз в 

неделю (пятница), продолжительностью не менее 30 минут.  

 

 


		2021-08-31T17:46:05+0200
	Данилова Мария Васильевна




